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Lokalna Grupa Działania Natura i Kultura
Biuro: ul. Kościelna 57, 05-480 Karczew 
tel. 22 610 44 93 
e-mail: biuro@naturaikultura.pl
www.naturaikultura.pl
NIP: 5321985798, regon: 141707919
Nr konta bankowego: 
06  8001 0005 2003 0020 7403 0001 
OPRACOWANIE BIULETYNU:
Iwona Bieńkowska, Milena Kaczmarczyk

Władze Stowarzyszenia 

LGD Natura i Kultura:

Janusz Budny – prezes

Bartłomiej Tkaczyk – wiceprezes

Paweł Mucha – skarbnik  

Krzysztof Kasprzak – sekretarz

Paweł Tywoniuk – członek zarządu

Szanowni Państwo!

Na Państwa ręce przekazujemy czwarte wydanie 
biuletynu „Kulturalni z  natury”. W najnowszym wy- 
daniu, tak jak w poprzednich, pokazujemy Pań-
stwu kolejne przykłady zrealizowanych projektów. 

Jednym z założeń publikacji biuletynów, jest pro-
mowanie projektów, które mogą być inspiracją  
dla innych Beneficjentów. W ostatnim czasie po-
wstały np. korty tenisowe w Zakręcie (Tworzenie 
i rozwój mikroprzedsiębiorstw) czy  Skatepark  
w Wiązownie. (Odnowa i rozwój wsi). 

Małymi krokami zbliża się koniec okresu pro-
gramowania 2007-2013, dlatego też zachęca-
my do aktywnego udziału w ostatnim naborze 
wniosków, jak również do śledzenia naszej stro-
ny internetowej, na której będziemy na bieżąco 
informowali o przygotowaniach do nowej per-
spektywy 2014-2020. 

 

W BIULETYNIE:
• Wizyta Pani Marszałek

• Wywiad z Jolantą Rawską  

 – beneficjentką LGD Natura i Kultura

• Przykłady zrealizowanych projektów 

• Relacja z Nocy Muzeów 2014

• LOKART – nowy projekt współpracy

• Nabory wniosków

Lokalna Grupa Działania Natura i Kultura jest powstałym 
w 2006 roku stowarzyszeniem działającym na terenie 
sześciu gmin wiejskich powiatu otwockiego. Dzięki współ-
pracy mieszkańców, przedsiębiorców i władz samorzą-
dowych zrzeszonych w strukturach LGD, wdraża oddolne 
inicjatywy wpływające na poprawę warunków życia  
na obszarze swojego funkcjonowania. Osoby poszukują-
ce środków na realizację projektów zgodnych z założe-
niami Lokalnej Strategii Rozwoju mogą je pozyskać za 
pośrednictwem LGD Natura i Kultura w ramach Osi IV 
LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata  
2007-2013 w ogłaszanych naborach.
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Aktualności/Zrealizowane projekty

Kulturalni z natury

Pierwsi Goście w nowej siedzibie!
Wraz z nastaniem wiosny, także i w LGD 
Natura i Kultura zaszły pewne zmiany.  
Mamy nową siedzibę w Karczewie przy uli-
cy Kościelnej 57, obok Urzędu Miasta Kar-
czew, w budynku Poczty Polskiej (uwaga! 
wejście od parkingu UM). Nie ustępuje ona 
dotychczasowej pod względem warunków  
i dostępności dla beneficjentów. Wszyscy 
odwiedzający mogą liczyć na profesjonalną 
i fachową obsługę w miłym otoczeniu.

W nowym lokalu mieliśmy już przyjemność go-
ścić na otwarciu Janinę Ewę Orzełowską, Człon-
ka Zarządu Województwa Mazowieckiego. Panią 
Marszałek powitali członkowie zarządu LGD: 
prezes Janusz Budny, wiceprezes Bartłomiej  
Tkaczyk oraz sekretarz  Krzysztof Kasprzak. 

Spotkanie było okazją do podzielenia się wiedzą 
z praktycznej strony wdrażania oddolnych inicja-
tyw, jak również zaprezentowania dotychczaso-
wych wyników wdrażania Lokalnej Strategii Roz-
woju. Pani Marszałek z kolei przedstawiła zarys 
przyszłej perspektywy  PROW na lata 2014-2020 
oraz roli LGD w nowym okresie programowania. 

Odnowa i rozwój wsi
Beneficjent: Gmina Wiązowna 

Tytuł projektu: Zagospodarowanie ogólnodostępnej 
przestrzeni publicznej w Centrum Wiązowny poprzez 
budowę skateparku, placu zabaw i alejek z ławkami.

Cel projektu: Stworzenie ogólnodostępnej prze-
strzeni publicznej atrakcyjnej dla mieszkańców, w tym  najmłodszych dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Za-

planowanie przestrzeni ma zapewnić mieszkańcom 
różnorodne formy spędzania wolnego czasu, poprzez 
budowę skateparku placu zabaw, alejek parkowych 
z ławkami.

Opis operacji: Realizacja projektu będzie stanowić 
jeden z etapów realizacji przedsięwzięcia dotyczące-
go zagospodarowania działki inwestycyjnej w cen-
trum Wiązowny z przeznaczeniem na centralny park 
rekreacyjno-sportowy oraz imprezy okolicznościowe  
i kulturalne.

Wnioskowana kwota pomocy: 90 000,00 złfot
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M.K. Wielu potencjalnych beneficjentów 
„odstrasza” perspektywa przygotowania 
dokumentacji projektu oraz przebrnięcia 
przez procedurę naboru wniosków. Jako 
doświadczony beneficjent, proszę powie-
dzieć jak wyglądała droga do uzyskania 
dofinansowania?  
J.R. No cóż… Na pewno trzeba wykazać się spo-
rą determinacją i być nastawionym na sukces! 
W przeciwnym bowiem wypadku przebrnięcie 
samemu pokaźnej ilości przeszkód, zdobycie 
odpowiednich wniosków i pozwoleń może oka-
zać się przedsięwzięciem ponad siły przyszłych 
beneficjentów. Równie ważne jest właściwe za-
planowanie projektu i konsekwentne dążenie do 
osiągania poszczególnych celów. 

M.K. Jak ocenia Pani współpracę z LGD 
Natura i Kultura oraz jednostką wdrażają-
cą – Agencją restrukturyzacji i modernizacji 
rolnictwa? 
J.R. Współpraca z LGD Natura i Kultura oraz   
z Agencją restrukturyzacji i modernizacji rolnic-
twa oceniam bardzo dobrze.

M.K.  Projekt jest już zakończony. Czy ze-
brane na drodze jego realizacji doświad-
czenia zachęciły Panią do aplikowania  
o środki w kolejnych naborach ogłaszanych 
przez nasze LGD?  
J.R. Na chwilę obecną nie mamy jeszcze konkret-
nego pomysłu na nowy projekt. Nie wykluczamy 
jednak, że w najbliższej przyszłości zdecydujemy 
się na kolejne przedsięwzięcie. Rozpatrujemy róż-
ne możliwości i uważamy, że właściwie wykonane 
projekty związane ze sportem, rekreacją i proz-
drowotnym stylem życia są potrzebne miejsco-
wym społecznościom podnosząc jednocześnie 
prestiż każdej gminy.

M.K. Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę 
kolejnych sukcesów. 

Tenisowy „Zakręt” głowy… 
Jolanta Rawska – beneficjentka LGD Na-
tura i Kultura zrealizowała  projekt bu-
dowy hal sportowych w ramach działania 
Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw.  
O tym jak determinacja i skoncentrowanie 
na celu pomagają odnieść sukces opowie-
działa w rozmowie z Mileną Kaczmarczyk   

M.K. Jaką drogą dotarła do Pani informa-
cja o możliwościach wsparcia finansowego 
oferowanych przez  LGD Natura i Kultura? 
J.R. Informacje o możliwości wsparcia finanso-
wego otrzymałam od znajomych, którzy skorzy-
stali z takowego dofinansowania.

M.K. Uzyskała Pani dofinansowanie w ra-
mach  działania PROW Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw. Co udało się zrobić 
przy pomocy uzyskanych środków? 
J.R. Za pomocą uzyskanych środków udało się 
wybudować dwie nowoczesne wielofunkcyjne 
hale (tenis, badminton, speed badminton, piłka 
nożna, siatkówka itp.), oraz stworzyć nową dzia-
łalność gospodarczą, która utworzyła nowe miej-
sca pracy na terenie naszej gminy. 
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Zrealizowane projekty

Mały projekt

Mały projekt

Beneficjent: Gmina Celestynów

Tytuł projektu: Budowa infrastruktury turystycznej w for-
mie doposażenia placu zabaw w miejscowości Glina.

Cel projektu: Rozwój turystyki i rekreacji na ob-
szarze objętym LSR poprzez stworzenie placu zabaw  

Beneficjent: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Kar- 
czewie

Tytuł projektu: Występy zespołu ludowego „Sołtysi” 
na terenie „LGD Natura i Kultura”

Cel projektu: Poprawa oferty kulturalnej gminy  
ze szczególnym uwzględnieniem kultywowania tradycji 
regionalnych, poprzez organizację występów zespołu  
ludowego „Sołtysi”. Operacja przyczyni się do orga-
nizacji i uatrakcyjnienia wolnego czasu mieszkańców,  
ze szczególnym uwzględnieniem budowania więzi spo-
łecznych łączących pokolenia

Opis operacji: W ramach projektu organizowano wy-
stępy zespołu ludowego Sołtysi  w świetlicach wiejskich  

i gminnych ośrodkach kultury oraz na imprezach oko-
licznościowych na obszarze działania LGD Natura  
i Kultura. Zakupiono także tradycyjne stroje dla człon-
ków zespołu.

Kwota dofinansowania: 4 689,74 zł

w miejscowości Glina. Realizacja operacji przyczyni 
się do podniesienia atrakcyjności turystycznej oraz 
upowszechnienia aktywnego wypoczynku wśród spo-
łeczności lokalnej.

Opis operacji: W ramach operacji przystosowano 
teren pod plac zabaw oraz zakupiono i zamontowa-
no zabawki.

Kwota dofinansowania: 28 564,62 zł
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Mały projekt

Mały projekt
Beneficjent: Osoba fizyczna

Tytuł projektu: „U źródeł” – cykl działań integracyj-
no- -kulturalnych z zakresu teatru obrzędowego i edu-
kacji regionalnej.

Cel projektu: Umożliwienie mieszkańcom wsi kul-
tywowania lokalnego dziedzictwa kulturowego, roz-
woju tożsamości społeczności wiejskiej, aktywizacji 
społeczności lokalnej poprzez utworzenie wiejskiego 
„Teatrzyku obrzędowego”, przeprowadzenie warsz-
tatów teatralnych, etnomuzykologicznych, plastycz-
nych, prelekcji na temat tradycji kulturalnych nasze-
go regionu, organizacji orszaków wędrownych oraz 
imprezy kulturalnej towarzyszącej premierze sztuki,  
co przyczyni się do poprawy jakości życia.

Opis operacji: Interdyscyplinarny projekt edukacyjny 
skoncentrowany wokół odtwarzania tradycji pielę-
gnowanych przez pokolenia pradziadów, prowadzony  
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Beneficjent: Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób 
Niepełnosprawnych Intelektualnie „JESTEŚMY!”

Tytuł: Warsztaty teatroterapii z elementami kultury 
kołbielskiej dla osób niepełnosprawnych.

Cel projektu: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecz-
nemu i marginalizacji 12 osób niepełnosprawnych  
ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełno-
sprawności zamieszkałych na terenie LGD Natura 
Kultura.

Opis operacji: W ramach projektu zrealizowano 
dwadzieścia  warsztatów teatroterapii dla 12. uczest-
ników z różnego rodzaju niepełnosprawnością inte-
lektualną. Warsztaty prowadzone były przez dwóch 
specjalistów, którzy przygotowywali uczestników do 
spektaklu końcowego. Spektakl został wystawiony 
podczas Pikniku Integracyjnego Wspólne Więzi 2014.  

Wnioskowana kwota pomocy: 28 775,20 zł

za pomocą innowacyjnej fory działania „Teatrzyku 
obrzędowego”, warsztatów teatralnych, etnomuzyko-
logicznych i plastycznych oraz orszaków wędrownych 
i Widowiska Obrzędowego „Nocy Świętojańskiej”  
zaprezentowanego podczas imprezy kulturalnej przy 
PSP w Warszawicach.

Kwota dofinansowania: 23 410,00 zł
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Zrealizowane projekty

Mały projekt

Mały projekt

Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Starym  
Zambrzykowie

Tytuł: Plac rekreacji w Starym Zambrzykowie jako 
miejsce wypoczynku i integracji społecznej.

Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka pw. Jana Chrzci-
ciela w Warszawicach

Tytuł projektu: Renowacja zabytkowej kapliczki w Dzie-
cinowie stanowiącej dziedzictwo kulturowe i historyczne.

Cel projektu: Zachowanie dziedzictwa kulturowego  
i historycznego, a także umożliwienie społeczności lo-
kalnej poznania bogactwa tradycji i historii oraz obco-
wania z dziedzictwem kulturowym obszaru LGD poprzez 
renowację zabytkowej kapliczki z 1864 roku znajdują-
cej się w Dziecinowie przy drodze wojewódzkiej nr 801.

Opis operacji: W ramach projektu dokonano re-
nowacji zabytkowej kapliczki z figurą świętego Jana 
Nepomucena pochodzącej z 1864 roku wpisanej do 
ewidencji zabytków. Prace polegały na opracowaniu 
dokumentacji  konserwatorskiej, wykonaniu izolacji 
obiektu, usunięciu tynków, nałożeniu farby, skuciu 
posadzki i położeniu posadzki z kamienia.
  
Kwota dofinansowania: 21 956,00 zł
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Cel projektu: Poprawa jakości życia mieszkańców 
gminy Sobienie-Jeziory poprzez budowę i udostępnie-
nie placu zabaw w Starym Zambrzykowie. Realizacja 
operacji poprawi estetykę miejscowości, umożliwi za-
spokojenie potrzeb i podniesienie  aktywności rucho-
wej u dzieci, umożliwi międzypokoleniową integrację 
społeczną mieszkańców wsi.

Opis operacji: W ramach projektu zaplanowano 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej służącej 
mieszkańcom wsi Stary Zambrzyków poprzez budowę 
i udostępnienie placu zabaw dla dzieci w różnych gru-
pach wiekowych. Zrealizowanie operacji umożliwiło 
aktywne spędzanie wolnego czasu oraz zapewniło 
wszechstronny rozwój, nabywanie umiejętności spo-
łecznych i zdolności komunikacji dzieci i młodzieży, 
stworzyło warunki do zabawy.  

Kwota dofinansowania: 13 591,43 zł 
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Zrealizowane projekty

Mały projekt

Odnowa i rozwój wsi
Beneficjent: Gmina Karczew

Tytuł projektu: Remont budynku OSP w Łukówcu  
z przeznaczeniem na świetlicę wiejską.

Cel projektu: Zwiększenie atrakcyjności wsi Łu-
kówiec dla mieszkańców oraz przyjeżdżających  
turystów poprzez rozszerzenie działalności eduka-
cyjnej, kulturalnej i sportowej w ramach przeprowa-
dzonego remontu budynku OSP z przeznaczeniem 
na świetlicę wiejską. Realizacja działania przyczyni 
się do ożywienia aktywności społecznej i zwiększenie 
dostępności różnych możliwości spędzania wolnego 
czasu na wsi.

Opis operacji: W ramach projektu wykonano prace 
remontowe polegające na rozbiórce pokrycia dacho-
wego i utylizacji płyt azbestowo-cementowych, wyko-
naniu nowego pokrycia dachowego, przemurowaniu 

Beneficjent: Ochotnicza Straż Pożarna w Dyzinie

Tytuł projektu: Remont i wyposażenie mini Domu 
Kultury w Dyzinie.

Cel projektu: Integracja społeczno-kulturalna miesz-
kańców Dyzina poprzez remont i wyposażenie mini 
Domu Kultury i udostępnienie go lokalnej społeczności.

Opis operacji: W ramach projektu przeprowadzono 
remont budynku polegający m.in. na odmalowaniu 
ścian, wymianie drzwi wewnętrznych, usunięciu pie-
ców kaflowych i zastąpieniu ich piecykami elektrycz-
nymi oraz zakupiono wyposażenie, w tym drobny 
sprzęt do ćwiczeń, sprzęt audio, co umożliwiło or-
ganizację zajęć dla dzieci, minisiłowni dla młodzieży  
i zajęć dla dorosłych.

Kwota dofinansowania: 15 869,85 zł

kominów, ociepleniu ścian zewnętrznych, wymianie 
stolarki okiennej, demontażu krat okiennych, wymia-
nie zewnętrznych opraw oświetleniowych.

Kwota dofinansowania: 63 707,00 zł
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Tworzenie i rozwój
mikroprzedsiębiorstw
Beneficjent: Osoba fizyczna

Tytuł projektu: Powstanie nowego przedsiębiorstwa 
na terenie wiejskim w zakresie pozaszkolnych form 
edukacji sportowej oraz zajęć sportowych i rekre-

Zrealizowane projekty

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej
Beneficjent: Rolnik

Tytuł: Wzrost dochodów spoza gospodarstwa rolne-
go w wyniku podjęcia pozarolniczej działalności go-
spodarczej.

Opis operacji: W ramach projektu rozpoczęto dzia-
łalność usługową oparta na dwóch powiązanych  
ze sobą filarach, tj. produkcja elementów stalowych 
oraz produkcja drukarska, w wyniku czego świad-
czone są usługi związane z przygotowaniem reklam, 
bilbordów, druku. Zakupione zostały dwie maszyny 
przecinarka plazmowa oraz ploter drukujący, dzięki 
którym mogą być świadczone ww. usługi. 
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acyjnych poprzez budowę dwóch hal sportowych, 
tenisowych, wykonanie specjalistycznej nawierzchni 
dynamicznej, zakup wyposażenia oraz zatrudnienie 
pracowników.

Opis operacji: W ramach projektu powstały dwie 
hale sportowe z wyposażeniem w sprzęt do gry w te-
nisa, wykonana została specjalistyczna nawierzchnia 
oraz przystosowany został dojazd i parking.

Wnioskowa kwota pomocy: 300 000,00 zł
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Kwota dofinansowania: 98 995,00 zł
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Noc Muzeów
Samorząd gminy Karczew oraz władze 
Powiatu Otwockiego zaprosili LGD Natura 
i Kultura do współpracy przy realizacji  
wydarzenia pn. „Nocy Muzeów 2014.  
Piknik historyczny w Otwocku Wielkim”. 

śmy przyjemność gościć Panią Profesor Danutę  
Hübner. 
   
PIKNIK HISTORYCZNY oferujący wiele rozrywek 
dla lokalnej społeczności i przybyłych, był także 
okazją do wypromowania naszego obszaru jako 
miejsca bogatego w różnorodne, często znane 
tylko nielicznym – atrakcje historyczne i przyrod-
nicze. Impreza o takim charakterze pokazuje 
jak ważne jest dbanie o dziedzictwo historyczne, 
kulturowe, zawierające ogromny potencjał dla 
rozwoju danej społeczności.

Impreza zorganizowana została w ramach ob-
chodów Nocy Muzeów 2014. Lokalizacja wy-
darzenia  była nieprzypadkowa. Piknik odby- 
wał się bowiem przy Pałacu Bielińskich – Mu-
zeum Wnętrz w Otwocku Wielkim, które zgod-
nie z tradycją Nocy Muzeów było otwarte dla 
wszystkich zwiedzających. 

Pośród przygotowanych przez organizatorów 
imprezy atrakcji można było między innymi po-
dziwiać historyczne stroje i ekwipunek licznie 
przybyłych grup rekonstrukcyjnych, posłuchać 
występów zespołów Szelindek z Węgier, Rabus-
sa z Czech oraz rodzimego Zespołu Sygnalistów 
Myśliwskich Akteon, a także obejrzeć usytuowa-
ny pod Pałacem Bielińskich siedemnastowieczny 
obóz wojskowy. Główną atrakcją wieczoru była 
stoczona przez grupy rekonstrukcyjne Wielka Bi-
twa ze Szwedem o Pałac Bielińskich.  

Piknik zgromadził  liczne grono zarówno miesz-
kańców obszaru, jak i turystów. LGD Natura  
i Kultura, jako jeden ze sponsorów wydarzenia 
pojawiło się na pikniku wraz ze swym stoiskiem 
promocyjnym. Oprócz własnych publikacji in-
formujących o dotychczasowych osiągnięciach 
grupy  i możliwościach wsparcia ciekawych pro-
jektów w ramach Osi IV PROW 2007-2013, 
oferowaliśmy także dobrą zabawę w postaci 
bezpłatnej loterii fantowej, której przedmio- 
tem były ciekawe gadżety. Nasz namiot wysta-
wienniczy odwiedziło wielu dorosłych i dzieci. 
Mieli oni okazję spróbować soku jabłkowego, 
którego produkcja jest przedmiotem projektu 
realizowanego przez naszego beneficjenta w ra-
mach działania Różnicowanie w kierunku dzia-
łalności nierolniczej. W naszym namiocie mieli-

HARMONOGRAM WYDARZEŃ

23.06-7.07 – ostatnie nabory wniosków 
28.06 – Powiatowy Festiwal Kultury w Otwocku
29.06 – Święto Rękodzielników-Musuły  
 gm.  Żabia Wola
23.08 – Festiwal Rękodzieła na Ziemi Kołbiel- 
 skiej – impreza LGD Natura i Kultura  
 w ramach projektu LOKART
30.08 – Dzień Sportu i Rodziny LGD Natura  
 i Kultura
sierpień/wrzesień – warsztaty rękodzieła  
 dla mieszkańców
6.10 – Seminarium podsumowujące  
 projekt współpracy LOKART  
 – gm. Teresin

Dowiedz się więcej na www.naturaikultutra.pl

polub nasz profil na Facebooku  
i bądź na bieżąco
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Projekt współpracy LOKART
W ramach działania „Wdrażanie projektów 
współpracy” LGD Natura i Kultura realizu-
je drugi już projekt (pierwszym był NURT-
-Niezwykły Urok Rzek Turystyka) pod nazwą 
,,Rękodzieło i rzemiosło artystyczne szansą 
rozwoju turystycznego i lokalnego dziedzic-
twa” – o akronimie Lokart. 

W sierpniu 2013r. podpisana została umowa 
partnerska pomiędzy LGD Natura i Kultura, LGD 
„Ziemia Chełmońskiego”, LGD Zielone Sąsiedz-
two oraz LGD Między Wisłą a Kampinosem. 
Umowa ta, dotyczy realizacji wspólnego projektu, 
którego celem jest promowanie, zachowanie i od-
tworzenie lokalnego dziedzictwa oraz integracja  
i aktywizacja społeczna na obszarze partnerskich 
LGD. Realizacja projektu, wpłynie również na roz-
wój zasobów kulturowych i tradycyjnego rzemio-
sła poprzez organizację imprez, wydanie mapy 
oraz organizację seminarium.

Do projektu zaprosiliśmy dwudziestu mieszkańców 
z obszaru LGD NIK, którzy wzięli udział w kilku-
dniowych warsztatach z pięciu technik rękodzieła 
tj. ceramika, filc, technika batiku, zabawka w drew-

Działania LGD

nie oraz tkactwo. Warsztaty odbyły sie w Akademii 
Łucznica w Pilawie, po ukończeniu których każdy 
uczestnik otrzymał certyfikat uprawniający do pro-
wadzenia samodzielnych pracowni artystycznych. 

Następnym działaniem był dwudniowy wyjazd 
studyjny w Bieszczady, gdzie uczestnicy mieli 
okazje do poznania kolejnych pięciu technik rę-
kodzieła tradycyjnych dla obszaru bieszczadzkie-
go oraz uczestniczyli w seminarium dotyczącym  
dobrych praktyk w rozwoju aktywności społecznej 
na obszarach wiejskich.

W projekcie przewidziane są imprezy plenerowe 
– mamy już za sobą imprezę plenerowa w Radzi-
kowie oraz Podkowie Leśnej, na które uczestnicy 
LGD NIK przygotowali sie znakomicie! Na naszym 
stoisku można było obejrzeć prace powstałe na 
warsztatach, ponadto nasze uczestniczki wykaza-
ły się niezwykłą organizacją przygotowując chleb 
ze smalcem, domowe ciasta czy poczęstunek 
owocowy z własnego sadu. Przed nami kolejne 
wydarzenia, 29 czerwca w gm. Żabia Wola oraz  
23 sierpnia w Kołbieli – Festiwal Rękodzie-
ła na Ziemi Kołbielskiej – impreza LGD NIK,  
na którą już dziś zapraszamy! Podsumowaniem 
całego projektu będzie wydanie mapy obsza-
ru LGD NIK z zaznaczonymi miejscowościami,  
w których będzie można obejrzeć prace uczest-
ników projektu, wyroby rękodzielnicze lokalnych 
twórców oraz miejscowości, gdzie znajdują się lo-
kalne pracownie artystyczne, muzea itp. Serdecz-
nie zapraszamy do współpracy przy tworzeniu 
mapy, więcej informacji na www.naturaikultura.pl 
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Ostatnie nabory wniosków!
LGD Natura i Kultura rozpoczyna kolejne 
– i zarazem ostatnie w bieżącej perspekty-
wie PROW 2007-2013 – nabory wniosków  
na działania Osi IV. W dniach  23 czerwca-7 lip-
ca  2014 r. zapraszamy do składania wniosków  
na Małe projekty, Tworzenie i rozwój mikro-
przedsiębiorstw oraz Odnowę i rozwój wsi

Limity na poszczególne działania są nastę-
pujące:
• Małe projekty – 179 968,76 zł 
• Odnowa i rozwój wsi – 245 950,16 zł 
• Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw  

– 777 407,04 zł 

Aktualne wzory formularzy wniosków dostępne 
są w wersji elektronicznej na stronie internetowej 
„LGD Natura i Kultura” www.naturaikultura.pl  

(w zakładce Nabory Wniosków), na stronie Samo-
rządu Województwa Mazowieckiego www.prow.
mazovia.pl oraz na stronie Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl.

Do wniosku należy dołączyć: wszystkie załączni-
ki zgodnie z wykazem, a także:
• Kartę projektu (fiszkę operacji),
• Oświadczenie wnioskodawcy o wyrażaniu 

zgody na przetwarzanie danych osobowych,
• Oświadczenie o wyrażeniu zgody na udo-

stępnienie fiszki operacji członkom Rady Sto-
warzyszenia LGD Natura i Kultura,

• Oświadczenie o nieubieganiu się o dofinan-
sowanie danej operacji z innych środków po-
mocowych UE.

Więcej informacji na www.naturaikultura.pl 

PRZYPOMINAMY!
Biuro LGD udziela bezpłatnego doradztwa i pomocy w przygotowaniu wniosku. 
Konsultacje odbywają się po uprzednim kontakcie telefonicznym pod nr (22) 610 44 93. 
Oferujemy także pomoc drogą mailową oraz telefonicznie.

WARSZTATY RĘKODZIEŁA
LGD Natura i Kultura zaprasza wszystkich zainteresowanych poszerzeniem własnych umiejętności,  
na warsztaty  rękodzielnicze, które odbędą się sześciu gminach należących do stowarzyszenia.
Szczegółowe informacje dotyczące warunków uczestnictwa, harmonogramu i tematyki spotkań znajdą 
Państwo na naszej stronie internetowej www.naturaikultura.pl oraz pod nr tel. (22) 610 44 93.
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